
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 21 февраля 2022 г. № 23 

О назначении и проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
внесении изменений в решение Серафимовичского городского Совета 
Волгоградской области от 24.12.2020г. № 70 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского поселения город Серафимович 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области» 

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, 
прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов 
капитального строительства, в соответствии со статьями 28,31,33 ГрК РФ, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЭ, Уставом городского поселения г. Серафимович 
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, Порядком 
организации и проведения общественных обсуждений и публичных слушаний по 
проектам документов в сфере градостроительной деятельности в городском поселении 
город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области, 
утверждённым решением Серафимовичского городского Совета Волгоградской области 
от 12.08.2021 № 4 2 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Назначить 25 марта 2022 г. в 17.00 часов собрание участников 

общественных обсуждений по проекту решения о внесении изменений в решение 
Серафимовичского городского Совета Волгоградской области №70 от 24.12.2020. 

2. Провести собрание участников общественных обсуждений по проекту решения 
в здании администрации городского поселения г. Серафимович, расположенном по 
адресу: 403441, Волгоградская область, г. Серафимович, ул. им. Блинова, д. 3. 

3. Возложить обеспечение организации и проведения общественных обсуждений 
по проекту решения на Комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского поселения г. Серафимович, утвержденную постановлением 
администрации городского поселения г. Серафимович Волгоградской области от 
20.07.2021 № 150 (далее — Комиссия). 

4. Назначить председательствующим на общественных обсуждений по проекту 
решения Т.Н. Ильину — главу администрации городского поселения г. Серафимович, 
секретарем общественных обсуждений по проекту решения Т.Н. Виниченко — 
начальника отдела архитектуры и землепользования. 

5. Комиссии обеспечить: Опубликование в порядке, установленном для 
официального опубликования муниципальных правовых актов и размещение на 
официальном сайте администрации городского поселения г. Серафимович в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет настоящего постановления, 
сообщения, содержащего информацию о проекте решения, порядке и сроке проведения 
общественных обсуждений по проекту решения, дате, времени, месте открытия и 
проведения экспозиции проекта решения, дате, времени и месте проведения собрания 
участников общественных обсуждений по проекту решения, месте и сроке представления 
предложений и замечаний по проекту решения, протокол общественных обсуждений, 
заключения о результатах общественных обсуждений по проекту решения. 

Открытие и проведение экспозиции проекта решения с 25 февраля 2022 года по 25 
марта 2022 года с 8:00 до 17:00 (перерыв на обед с 12:00 -13:00, в пятницу с 8:00 до 16:00, 
перерыв на обед 12:00-13:00) по адресу: 403441, Волгоградская область, г. Серафимович, 
ул. им. Блинова, д. 3. 

6. Участникам общественных обсуждений до 25 марта 2022 года направлять 
предложения и замечания по проекту решения в Комиссию по адресу: 403441, 
Волгоградская область, г. Серафимович, ул. им. Блинова, д. 3. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава городского поселения 
г. Серафимович Волгоградской области Т.Н. Ильина 


